[image: C:\Users\60FB~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ
   Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
    Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
    Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                     РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР
               ___________2020 г                                                             №____

О внесение изменений в Решение Совета Высокогорского муниципального района от 28.12.2019 № 348 «Об утверждении перечня получателей средств, передаваемых из бюджета Республики Татарстан и федерального бюджета бюджету Высокогорского муниципального района на реализацию государственных полномочий в 2020 году»

           В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Высокогорского муниципального района Совет Высокогорского муниципального района

Р Е Ш И Л:
          1. Внести следующие изменения в Решение Совета Высокогорского муниципального района № 348 от 28.12.2019 «Об утверждении перечня получателей средств, передаваемых из бюджета Республики Татарстан и федерального бюджета бюджету Высокогорского муниципального района на реализацию государственных полномочий в 2020 году»:

- в п.1 строки:

	Назначение субвенций и дотаций
	Законы Республики Татарстан и Российской Федерации о передаче государствен ных полномочий
	уполномоченный орган, получатель средств,  (ответственное должностное
лицо)
	Сумма, определенная Законом Республики  Татарстан от 30 ноября 2019 года  № 92-ЗРТ  на 2020 год, тыс. рублей
	№ приложения к Закону Республики Татарстан "О бюджете Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 30 ноября 2019 года № 92-ЗРТ

	Субвенции на реализацию государственных полномочий в сфере государственной молодёжной политики
	№ 29-ЗРТ от    7 апреля  2006 года
	Исполком Высокогорского МР
(Шайдуллин Д.Ф.)  и МУ Отдел молодежи
(Миннебаеву Н.Н.)
	344,5
	23

	Субвенции  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, находящиеся в ведении муниципальных районов
	№ 78-ЗРТ от 11 декабря 2006 года
	Исполкомы сельских поселений   (главы СП, руководители  исполкомов СП)
	3222,6
	36

	Субвенции на реализацию государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей. Оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство), в приемные семьи, и вознаграждения , причитающегося опекунам или попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно
	№7-ЗРТ от 20 марта 2008 года
	МКУ Отдел образования
(Ахметзянов Н.К.)
	14149,7
	26

	Субвенции по составлению (изменению) списков  кандидатов в присяжные заседатели
	№113-ФЗ от 20 августа 2005 года
	Исполком Высокогорского МР
(Шайдуллин Д.Ф.)
	25,1
	37

	ИТОГО

	394696,3

  заменить на строки:

	Назначение субвенций и дотаций
	Законы Республики Татарстан и Российской Федерации о передаче государственных полномочий
	уполномоченный орган, получатель средств,  (ответственное должностное
лицо)
	Сумма, определенная Законом Республики  Татарстан от 30 ноября 2019 года  № 92-ЗРТ  а 2020 год, тыс. рублей
	№ приложения к Закону Республики Татарстан "О бюджете Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 30 ноября 2019 года № 92-ЗРТ

	Субвенции на реализацию государственных полномочий в сфере государственной молодёжной политики
	№ 29-ЗРТ от    7 апреля  2006 года
	Исполком Высокогорского МР
(Шайдуллин Д.Ф.)  и МУ Отдел молодежи
(Чапурину С.М.)
	344,5
	23

	Субвенции  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, находящиеся в ведении муниципальных районов
	№ 78-ЗРТ от 11 декабря 2006 года
	Исполкомы сельских поселений   (главы СП, руководители  исполкомов СП)
	3408
	36

	Субвенции на реализацию государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей. Оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство), в приемные семьи, и вознаграждения , причитающегося опекунам или попечителям, исполняющим свои обязанности возмездно
	№7-ЗРТ от 20 марта 2008 года
	МКУ Отдел образования
(Ахметзянов Н.К.)
	14418,7
	26

	Субвенции по составлению (изменению) списков  кандидатов в присяжные заседатели
	№113-ФЗ от 20 августа 2005 года
	Исполком Высокогорского МР
(Шайдуллин Д.Ф.)
	49,4
	37

	ИТОГО

	395165,5

 и исключить строки:
	Субвенции на реализацию государственных полномочий в сфере обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта
	№123-ЗРТ от 19 декабря 2008 года
	Исполком Высокогорского МР
 (Шайдуллин Д.Ф.)
	9,5
	32

2. Обнародовать настоящее постановление разместив на официальном сайте Высокогорского муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета,
Глава муниципального района                                                                Р.Г.Калимуллин

image1.png